
 

  

1 

Об утверждении отчетов о выполнении 
районных программ 

Руководствуясь статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района 

Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района  

РЕШАЕТ: 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы социально-экономического 

развития Горнозаводского муниципального района на 2007-2010годы. 

          2.  Утвердить отчеты о выполнении районных целевых программ: 

 2.1. обеспечения безопасности дорожного движения на 2008 – 2010 годы;  

 2.2. защиты населения и территории Горнозаводского муниципального рай-

она от чрезвычайных ситуаций на 2008 – 2010 годы;  

          2.3. развития туризма в Горнозаводском районе на 2006 – 2010гг.;                                                                                     

          2.4. создания условий для развития и сохранения творческого и спортивного 

потенциала Горнозаводского муниципального района и поддержки социально не-

защищенных групп населения на 2010 год; 

 2.5. профилактики алкоголизма, наркомании, токсикомании на территории 

Горнозаводского района на 2007 – 2010 годы.  

 3. Считать утратившими силу решения Земского Собрания Горнозаводского 

муниципального района от 30.03.2005 № 50 «Об утверждении муниципальной це-

левой программы «Развития туризма в Горнозаводском районе на 2006 – 2010гг», 

от 26.12.2005 № 155 «Об утверждении Комплексной программы профилактики 

правонарушений на территории муниципального образования «Горнозаводский 

район» на 2006-2010 годы», от 28.02.2007 № 16 «О программе социально-

экономического развития Горнозаводского муниципального района на 2007-2010 

годы», от 27.06.2007 № 67 «Об утверждении районной целевой программы «Про-

филактика алкоголизма, наркомании, токсикомании на территории Горнозавод-

ского района на 2007 – 2010 годы», от 31.10.2007 № 99 «Об утверждении район-

ной целевой программы «Защита населения и территории Горнозаводского муни-

ципального района от чрезвычайных ситуаций на 2008 – 2010 годы», от 

31.10.2007 № 100 «Об утверждении районной целевой Программы по обеспече-

29.06.2011 57 

 



 

  

2 

нию безопасности дорожного движения на 2008 – 2010 годы», от 28.10.2009 № 66 

«О Программе «Создания условий для развития и сохранения творческого и спор-

тивного потенциала Горнозаводского муниципального района и поддержки соци-

ально незащищенных групп населения на 2010 год».  

 4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по социальным вопросам (Кетова Н.В.). 

 

 

Глава муниципального района -                       Председатель Земского Собрания 
глава администрации муниципального            муниципального района 
района  _______               Л.Н.Софонов                              __________ И.В.Дубов 


